
  
Дума Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области 

пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

От 24.11.2022 № 27-НПА                                                                 с. Сладковское 

 

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля администрацией Сладковского 

сельского поселения администрации Слободо-Туринского 

муниципального района в 2023 году 

 

В соответствии со статьями 142.5, 265, 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 56 Устава 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля администрацией Сладковского сельского поселения 

администрации Слободо-Туринского муниципального района на 2023 год.  

2. Предусмотреть предоставление межбюджетных трансфертов  из 

бюджета Сладковского сельского поселения в сумме 100,0 тыс. рублей 

администрации Слободо-Туринского муниципального района на финансовое 

обеспечение расходных обязательств, возникающих при осуществлении 

указанного полномочия. 

3. Администрации Сладковского сельского поселения заключить 

соответствующее соглашение с администрацией Слободо-Туринского 

муниципального района.  

4. Действия настоящего решения вступают в силу с 01.01.2023 года. 

5. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике» 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения, а также 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения: www.сладковское.рф.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности (председатель Волохин И.Л.). 

 

Председатель Думы                                                         Глава Сладковского 

Сладковского сельского поселения                               сельского поселения 

                                   В.А. Потапова                                                  Л.П. Фефелова 


